
WZ 02Z032440 W   493 

 

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 

Stück 1/2 Erscheinungstermin: Freitag, 13.01.2023 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

Stück 3 Erscheinungstermin: Freitag, 20.01.2023 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 

Grazer Zeitung 
 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 218 

Stück 51/52 

Ausgegeben und versendet 
am 30. Dezember 2022  

I N H A L T  

 

 

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes der Steiermark und der Steiermärkischen 

Landesregierung: 

310. Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 19. Dezember 2022 über den Werttarif für die 

Bemessung der Entschädigung für Schlachtschweine für den Monat Dezember 2022 494 

 

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

311. Auftragsbekanntmachung (Lieferung von Bürobedarfs- und -verbrauchsmaterialien) 495 

312. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B146 San. Ennsbrücke Gstatterboden – Brückenbauarbeiten) 495 

313. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (Straßenbauarbeiten: Sanierung der Straße, Bau einer Querungs- 

hilfe, Bau eines GRW) 496 

314. Vorinformation (99910_11 Erneuerbare Wärmeversorgung in der Steiermark) 496 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Bezirkshauptmannschaft Leibnitz; Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens (I-934) 497 

Abwasserverband Grazerfeld; Bekanntmachung – offenes Verfahren (Rahmenvereinbarung JBV 2023 – 2026) 497 

 

 

Sonstige Verlautbarungen: 

Steiermärkische Krankenanstaltengesellschaft m.b.H., Vorstand; Stellenausschreibung (Primarärzt*in an der 

Abteilung für Innere Medizin am LKH Südsteiermark) 497 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


494 Grazer Zeitung, Stück 51/52, ausgegeben und versendet am 30. Dezember 2022  

 

MEG Sasstalerhof c/o Silver Living Bau- und Projektbetreuung GmbH; Bekanntmachung (Bauvorhaben  

MEG Sasstalerhof, Mettersdorf 116, 8092 Mettersdorf – Umfassende Sanierung) 499 

Freiheitlicher Gemeinderatsklub Graz; Prüfungsurteil (Förderungsmittel 2021) 500 

 

 

 

 

 

 

Hinweis 

Ab 1. Jänner 2023 erfolgt die Kundmachung von Verordnungen der Bezirkshauptmannschaften nur mehr elektronisch 

im Bezirks-Verordnungsblatt im Rechtsinformationssystem RIS (https://www.ris.bka.gv.at/Bvb-Steiermark/). Alle 

Verordnungen des Landeshauptmannes und der Landesregierung werden künftig im Landesgesetzblatt kundgemacht 

(https://www.ris.bka.gv.at/LgblAuth-Steiermark/). Die elektronischen Originale werden kostenlos rund um die Uhr 

im RIS abrufbar sein. 

Sie können sich auch künftig per Landesrecht-Newsletter über aktuelle Kundmachungen im Landesgesetzblatt und 

Bezirks-Verordnungsblatt informieren lassen. Um sich zum Landesrecht-Newsletter anzumelden, senden Sie bitte ein 

Mail an lgbl@stmk.gv.at mit der Betreffzeile „Anmeldung". 

 

 

 

 

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes  
der Steiermark und der Steiermärkischen Landesregierung 

Nr. 310 

Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 19. Dezember 2022 über den Werttarif 

für die Bemessung der Entschädigung für Schlachtschweine für den Monat Dezember 2022 

Auf Grund des § 52 Abs. 1 lit. a des Tierseuchengesetzes, RGBl. Nr. 177/1909, in der Fassung BGBl. Nr. 258/2021, wird 

verordnet: 

Der Werttarif für die Bemessung der Entschädigung für Vermögensnachteile durch die im Monat Dezember 2022 in den 

im § 48 Abs. 1 Z. 1 Tierseuchengesetz genannten Fällen getöteten oder verendeten Schlachtschweine wird pro 

Kilogramm Lebendgewicht mit € 1,68 festgesetzt. 

Dieser Tarif enthält keine Umsatzsteuer. 

Für den Landeshauptmann: 

Der Landesrat: 

S e i t i n g e r  

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

https://www.ris.bka.gv.at/Bvb-Steiermark/
https://www.ris.bka.gv.at/LgblAuth-Steiermark/
mailto:lgbl@stmk.gv.at


 Grazer Zeitung, Stück 51/52, ausgegeben und versendet am 30. Dezember 2022 495 

 

  Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

A2 Zentrale Dienste 

Nr. 311 

ABT02-19537/2022-54 16. Dezember 2022 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 2 Zentrale Dienste, Kontaktstelle: Referat Beschaffung, Hofgasse 15, 

8010 Graz, Tel. +43/316/877-2321, E-Mail: abt02-be@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/141094  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/141094  

Art des Auftrags: Lieferauftrag 

Kurze Beschreibung: Lieferung von Bürobedarfs- und -verbrauchsmaterialien mit Abschluss einer Rahmenvereinbarung 

mit einem Bieter ohne neuerlichen Aufruf zum Wettbewerb 

Aufteilung des Auftrags in Lose: nein 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 24 Monate 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 24. Jänner 2023, 10.00 Uhr 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 14. Dezember 2022 

Dokument-ID: 141094-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 312 

ABT16-142634/2020-67 23. Dezember 2022 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B146 San. Ennsbrücke Gstatterboden – Brückenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 7 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Porr Bau GmbH – 

Tiefbau 

Dokument-ID: 141998-00 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abt02-be@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/141094


496 Grazer Zeitung, Stück 51/52, ausgegeben und versendet am 30. Dezember 2022  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 313 

ABT16-66469/2019-25 20. Dezember 2022 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: Straßenbauarbeiten: Sanierung der Straße, Bau einer Querungshilfe, Bau eines GRW 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 9 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Klöcher Bau 

Ges.m.b.H. 

Dokument-ID: 141473-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 314 

Referenznummer: 99910_11 24. Dezember 2022 

Vorinformation 

Diese Bekanntmachung dient der Verkürzung für den Eingang der Angebote. 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau im Auftrag der Landesimmobilien-

gesellschaft mbH, Hofgasse 13-15, 8010 Graz, Kontaktstelle: Referat Landeshochbau, Tel. +43/316/877-2980, E-Mail: 

hochbau@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Bezeichnung des Auftrags: 99910_11 Erneuerbare Wärmeversorgung in der Steiermark 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Kurze Beschreibung: Die Klimastrategie der Landesimmobilien-Gesellschaft mbH (LIG) verlangt den ehestmöglichen 

Ausstieg aus fossilen Energieträgern. Vor diesem Hintergrund beabsichtigt die LIG, die Errichtung und den Betrieb von 

bis zu 7 erneuerbaren Wärmeversorgungsanlagen in der Steiermark mit einer Gesamtleistung von ca. 5 MW im Rahmen 

eines langfristigen Contracting-Vertrages zu beauftragen. Das zu vergebende Energiedienstleistungspaket umfasst die 

Konzeption, Detail- und Genehmigungsplanung, Errichtung, Betriebsführung, Instandsetzung, das Monitoring sowie die 

Brennstoffbeschaffung und Finanzierung der Wärmeversorgungsanlagen. Vorplanungen und Machbarkeitsprüfungen 

sind bereits bauseitig erfolgt. Die Re-Finanzierung der Investition des Contractors erfolgt durch die erfolgsabhängige 

Vergütung der gelieferten Wärme während der Vertragslaufzeit von voraussichtlich 15 Jahren. Das Vorhaben wird nach 

BVergG in einem zweistufigen Verhandlungsverfahren ausgeschrieben. Umsetzung: ab Herbst 2023. 

Hauptort der Ausführung: Österreich, Steiermark 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 180 Monate 

Zusätzliche Angaben: Die Ausschreibung bzw. die Aufteilung des Auftrags erfolgt in bis zu 7 Losen. 

Voraussichtlicher Beginn der Vergabeverfahren: 20. Februar 2023 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 22. Dezember 2022 

Dokument-ID: 141758-00 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:hochbau@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/


 Grazer Zeitung, Stück 51/52, ausgegeben und versendet am 30. Dezember 2022 497 

 

Verlautbarungen anderer Behörden 

Bezirkshauptmannschaft Leibnitz 

BHLB-72973/2016 22. Dezember 2022 

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens 

Das Dienstabzeichen Nr. I-934 des Jagdaufsichtsorganes Alexander Meixner, wohnhaft 8462 Gamlitz, Grubtal 33a, ist in 

Verlust geraten und wird für ungültig erklärt. 

Der Bezirkshauptmann: 

i.V. H i e r z e r  

 

Abwasserverband Grazerfeld 

.L-874392-2c23 23. Dezember 2022 

Bekanntmachung – offenes Verfahren 

Ausschreibende Stelle: Abwasserverband Grazerfeld, Untere Aue 20, 8410 Wildon 

Auftragsbezeichnung: Rahmenvereinbarung JBV 2023 – 2026 

Gegenstand des Auftrags: Der AWV Grazerfeld und der AWV Nördliches Liebochtal sowie deren Mitgliedsgemeinden 

schreiben eine Rahmenvereinbarung für die Baumeisterarbeiten der ABA und der WVA sowie der begleitenden Straßen- 

und Kabelarbeiten aus. 

CPV-Codes: 45000000, 45000000 

Erfüllungsort: Verbandsgebiete AWV Grazerfeld und AWV Nördliches Liebochtal (AT2)  

Ausschreibungsunterlagen erhältlich unter: www.auftrag.at 

Schlusstermin Angebote/Teilnahmeanträge (Datum oder Tage nach Versendung): 17. Februar 2023, 12.00 Uhr 

Anbotsöffnung: 17. Februar 2023, 12.05 Uhr, 8410 Wildon, Untere Aue 20 

Datum der Versendung der Bekanntmachung zur Veröffentlichung im Amtsblatt der EU: 23. Dezember 2022 

 109/2022 

 

 

Sonstige Verlautbarungen 

Steiermärkische Krankenanstaltengesellschaft m.b.H. 

Vorstand 

30. Dezember 2022 

Stellenausschreibung 

Der Vorstand der Steiermärkischen Krankenanstaltenges.m.b.H. schreibt folgende Stelle aus: Primarärzt*in an der 

Abteilung für Innere Medizin am LKH Südsteiermark 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

http://www.auftrag.at/


498 Grazer Zeitung, Stück 51/52, ausgegeben und versendet am 30. Dezember 2022  

 

Für die Abteilung für Innere Medizin am LKH Südsteiermark wird die Stelle der*des Primarärzt*in ausgeschrieben. Die 

Besetzung der Stelle soll mit April 2023 erfolgen. 

Das LKH Südsteiermark mit den Standorten Wagna und Bad Radkersburg verfügt derzeit über 208 systemisierte Betten 

in den Fachabteilungen Innere Medizin, Allgemeinchirurgie, Orthopädie, Anästhesiologie und Intensivmedizin. Auf dem 

Gebiet der Röntgendiagnostik und Radiologie besteht am Standort Wagna eine Kooperation mit dem Institut für 

Radiologie des LKH Hochsteiermark, Standort Leoben und am Standort Bad Radkersburg eine Kooperation mit dem 

Institut für Radiologie des LKH Feldbach-Fürstenfeld, Standort Feldbach. 

Die Anstellung der*des Primarärzt*in wird in einem Dienstverhältnis zum Land Steiermark erfolgen. Der Sondervertrag 

wird zunächst auf 3 Jahre befristet werden. 

Hinsichtlich des Anspruches auf Arzthonorar gelten die Bestimmungen des Steiermärkischen Krankenanstaltengesetzes 

sowie die dazu ergangenen Verordnungen in der jeweils geltenden Fassung. 

Leistungsspektrum der Abteilung für Innere Medizin: 

Die Abteilung für Innere Medizin teilt sich auf die Standorte Wagna und Bad Radkersburg auf. Am Standort Wagna 

bestehen 73 systemisierte Betten, davon 4 Intensivbetten, zur Betreuung des gesamten Spektrums internistischer 

Erkrankungen. Besondere Schwerpunkte der Abteilung bilden die Gastroenterologie und Hepatologie sowie die 

nephrologische Versorgung von Patient*innen inkl. 10 ambulanter Behandlungsplätze für chron. Hämodialyse. Die mit 

modernster Technologie ausgestattete Intensivstation gewährleistet eine optimale intensivmedizinische Überwachung 

und Behandlung internistischer Notfälle. 

Für die ambulante Behandlung verfügt der Standort Wagna neben einer Allgemein Internistischen Ambulanz über eine 

Ambulanz für Leber- und Magen-Darmerkrankungen, eine Nephrologische Ambulanz, eine Ambulanz für Schrittmacher-

kontrollen sowie eine Ambulanz für Vorsorge-Koloskopien.  

Am Standort Bad Radkersburg befindet sich eine dislozierte internistische Ambulanz und Tagesklinik mit 

8 Betreuungsplätzen zur kurzfristigen Beobachtung von geplanten und akuten Patient*innen, einer Endoskopie sowie 

einer Rheumaambulanz.  

Jährlich werden ca. 3.500 stationäre und rund 6.500 ambulante Patient*innen aus der Region medizinisch versorgt. 

Die längerfristige Festlegung des Leistungsangebotes erfolgt im Zuge der schrittweisen Annäherung an den RSG 

Steiermark 2025 (Regionaler Strukturplan Gesundheit 2025). 

Anstellungsbedingungen: 

Diese verantwortungsvolle Position erfordert eine Persönlichkeit, die folgende Voraussetzungen mitbringt: 

 Mehrjährige Berufserfahrung als Fachärzt*in für Innere Medizin, nach Möglichkeit auch in einem peripheren LKH 

 Erfahrung in der Leitung einer internistischen Intensivstation 

 Abgeschlossene Zusatzausbildung in den Additivfächern Nephrologie und/oder Gastroenterologie und Hepatologie 

erwünscht 

 Absolvierung eines Managementlehrganges für Ärztliche Führungskräfte  

(abgeschlossen oder die Bereitschaft, diesen längstens innerhalb von 2 Jahren ab Bestellung zur*zum Primarärzt*in 

zu absolvieren) 

 Führungserfahrung im klinischen Bereich 

 Kenntnisse und Fähigkeiten in Organisation und betriebswirtschaftlicher Führung 

 Soziale Kompetenz (Team-, Entscheidungs-, Konfliktfähigkeit) 

 Bereitschaft zur interdisziplinären und regionalen Zusammenarbeit sowie die Aufgeschlossenheit zu neuen 

Organisationsformen 

Unser Angebot: 

 Attraktives Aufgabengebiet in einem modernen Arbeitsumfeld im insgesamt stark wachsenden südsteirischen Raum 

 Fachliche Weiterentwicklungsmöglichkeiten im Rahmen des regionalen medizin-strategischen Konzeptes im 

zukünftigen Krankenhausverbund  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 51/52, ausgegeben und versendet am 30. Dezember 2022 499 

 

 Entgelt als Vertragsbedienstete*r des Landes Steiermark SIa Schema (min. € 9.856,30 zuzüglich Sondergebühren und 

Zulagen) 

 Personal-Parkplatz vor dem Krankenhaus 

 8 Tage Zusatzurlaub 

 14 Tage Sonderurlaub für Fortbildung 

Bewerbungsunterlagen: 

 Lebenslauf 

 Bewerbungsschreiben 

Bewerber*innen, die in keinem Dienstverhältnis zum Land Steiermark bzw. zur KAGes stehen, bitten wir außerdem 

zusätzlich folgende Unterlagen im Original oder beglaubigter Abschrift vorzulegen: 

 Nachweis der Promotion zur*zum Doktor*in der gesamten Heilkunde 

 Nachweis über die Fachärzt*ineigenschaft 

 ein amtsärztliches Zeugnis über den Gesundheitszustand  

 eine Strafregisterbescheinigung 

Die KAGes strebt eine Erhöhung des Frauenanteils in Leitungsfunktionen an und fordert deshalb qualifizierte Frauen 

ausdrücklich zur Bewerbung auf. Frauen werden bei gleicher Qualifikation vorrangig aufgenommen. 

Wir freuen uns über Ihre Bewerbung, die Sie bitte bis spätestens 29. Jänner 2023 ausschließlich über unsere Website 

über das Karriereportal der KAGes einreichen. 110/2022 

 

MEG Sasstalerhof – Peter Jöbstl und Miteigentümer 
c/o Silver Living Bau- und Projektbetreuung GmbH 

  21. Dezember 2022 

Bekanntmachung 

Das Bauvorhaben wird im Rahmen der umfassenden Sanierung gemäß den Bestimmungen der Steiermärkischen 

Wohnbauförderung im offenen Verfahren für nachfolgende Gewerke ausgeschrieben: 

 Baumeisterarbeiten 

Auftraggeber: MEG Sasstalerhof, Herr Peter Jöbstl und Miteigentümer, c/o Silver Living Bau- und Projektbetreuung 

GmbH, Leechgasse 30, 8010 Graz, ATU 75672256 

Bezeichnung des Auftrags: Bauvorhaben MEG Sasstalerhof, Mettersdorf 16, 8092 Mettersdorf – Umfassende Sanierung 

Auskünfte erteilt das Planungsbüro: Pugay+Ocko Bau Controll GmbH, Roseggerstraße 27, 8600 Bruck an der Mur, 

E-Mail: office@bau-controll.at  

bzw. das Ausschreibungsbüro: BM Ing. Horst Walcher, Obere Sonndorfstraße 28, 8793 Trofaiach, E-Mail: 

buero@bmwalcher.at  

Angebotsabgabe: Donnerstag, 19. Jänner 2023, 10.00 Uhr 

Angebotseröffnung: Donnerstag, 19. Jänner 2023, 11.00 Uhr 

Baubeginn: voraussichtlich 1. April 2023 

Baufertigstellung/Übergabe an AG: voraussichtlich August 2024 111/2022 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:office@bau-controll.at
mailto:buero@bmwalcher.at


500 Grazer Zeitung, Stück 51/52, ausgegeben und versendet am 30. Dezember 2022  

 

Österreichische Post AG 

WZ 02Z032440 W 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Freiheitlicher Gemeinderatsklub Graz 

 30. September 2022 

Prüfungsurteil 

Aufgrund der bei unserer Prüfung gewonnenen Erkenntnisse sind die durchgeführten Aufzeichnungen unzureichend 

und stimmen sohin die vorliegenden Aufzeichnungen nach unserer Beurteilung nicht mit den Vorgaben und Aufzeich-

nungspflichten des § 2 Abs. 2 der Richtlinie überein, wodurch eine widmungsgemäße Verwendung der Fördermittel in 

wesentlicher Höhe nicht dokumentiert ist. 

Da unser Bericht ausschließlich im Auftrag und im Interesse des Auftraggebers erstellt wird, bildet er keine Grundlage 

für ein allfälliges Vertrauen dritter Personen auf seinen Inhalt. Ansprüche dritter Personen können daher daraus nicht 

abgeleitet werden. Dementsprechend darf dieser Bericht weder gänzlich noch auszugsweise ohne unser ausdrückliches 

Einverständnis an Dritte weitergegeben werden.  112/2022 

Prof. Mag. Rudolf S i a r t  

Wirtschaftsprüfer und Steuerberater 

 SLT Gutachten GmbH 

p.p.a. Mag. Rene L i p k o v i c h  

Wirtschaftsprüfer und Steuerberater 

 

 

 

 

 

 

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2022-12-28T15:13:45+0100
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Land Steiermark am 28.12.2022




